

保育園で使用している市販菓子の原材料一覧です(2022年9月現在)。土曜日の昼おやつに提供している市販菓子は、アレルギー園児に考慮しつつ、下記の商品を使用しています。さらに詳しい内容を知りたい方は、記載している URL の各社 HP【お客様相談室】等よりお問い合わせ下さい。

商品名	原材料	原材料に含まれる アレルギー物質 (28品目中)	URL
減塩ハッピーターン	うるち米(米国産、国産)、植物油脂、砂糖、でん粉、もち米粉(タイ産)、たん白加水分解物、粉末油脂、酵母パウダー、食塩/加工でん粉、調味料(無機塩等)、植物レシチン、トレハロース、ポリグルタミン酸、香料、(一部に大豆を含む)	大豆	亀田製菓 <a href="https://www.kamedaseika.co.jp/">https://www.kamedaseika.co.jp/</a>
ソフトサラダ	うるち米(米国産、国産)、植物油脂、でん粉、食塩、もち米粉(タイ産)、カツオエキスパウダー、粉末油脂/加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、植物レシチン、(一部に大豆を含む)	大豆	
ぽたぽた焼き	うるち米粉(米国産、国産)、砂糖、でん粉、植物油脂、しょうゆ(小麦・大豆を含む)、食塩、酵母エキスパウダー/加工でん粉、トレハロース、カラメル色素、紅花色素、パプリカ色素、酸化防止剤(ビタミンE)	小麦、大豆	
サッポロポテト つぶつぶベジタブル	小麦粉(国内製造)、植物油、じゃがいも、じゃがいもでん粉、乾燥じゃがいも、コーンスターチ、砂糖、ほうれんそう、食塩、上新粉、にんじん、ピーマン、かぼちゃパウダー、トマトペースト、オニオンパウダー、赤ピーマンペースト、レッドビートパウダー、たん白加水分解物、デキストリン / 調味料(アミノ酸等)、トレハロース、pH調整剤、甘味料(甘草)、酸化防止剤(ビタミンE)	小麦	カルビー <a href="https://www.calbee.co.jp/">https://www.calbee.co.jp/</a>
きやえんどう塩味	えんどう豆(輸入)、植物油、ライスグリッツ、食塩 / 調味料(アミノ酸等)、炭酸カルシウム、香料(小麦・大豆を含む)、酸化防止剤(ビタミンC)	小麦、大豆	
かっぱえびせん 塩分35%カット	小麦粉(国内製造)、でん粉、植物油、えび、砂糖、食塩 / 膨脹剤、調味料(アミノ酸等)、甘味料(甘草)	海老、小麦	

ベジたべる	小麦粉 (国内製造)、植物油、でん粉、ほうれんそう、黄ピーマン、かぼちゃ、赤ピーマンペースト、にんじん、ピーマン、砂糖、かぼちゃパウダー、トマトペースト、食塩、ぶどう糖、粉末しょうゆ (大豆を含む)、デキストリン、赤ビートパウダー、粉末酢、酵母エキスパウダー、こんぶエキスパウダー、マッシュルームエキスパウダー / トレハロース、炭酸カルシウム、調味料 (アミノ酸等)、酸味料、酸化防止剤 (V. C、V. E)	小麦、大豆	カルビー <a href="https://www.calbee.co.jp/">https://www.calbee.co.jp/</a>
源氏パイ	小麦粉 (国内製造)、マーガリン、砂糖、食塩/香料、カロテン色素	小麦	三立製菓 <a href="https://www.sanritsuseika.co.jp/">https://www.sanritsuseika.co.jp/</a>
たべっ子どうぶつ (バター味)	小麦粉 (国内製造)、砂糖、植物油脂、マーガリン (大豆を含む)、ごま、ショートニング、食塩、食物繊維、バター、DHA 含有魚油、イースト/膨脹剤、炭酸C a、着色料 (カロチノイド)、香料	小麦、大豆、乳	ギンビス <a href="https://www.ginbis.co.jp/index.html">https://www.ginbis.co.jp/index.html</a>
マリー	小麦粉 (国内製造)、砂糖、牛乳、とうもろこしでん粉、ショートニング、バターオイル、マーガリン、全粉乳、植物油脂、ぶどう糖果糖液糖、食塩、たんぱく質濃縮ホエイパウダー/膨脹剤、香料、乳化剤 (大豆由来)	小麦、乳、大豆	森永製菓 <a href="https://www.morinaga.co.jp/">https://www.morinaga.co.jp/</a>
おととつと うすしお味	乾燥じゃがいも (アメリカ製造又はオランダ製造)、小麦粉、ショートニング、とうもろこしでん粉、ホエイパウダー、植物油脂、砂糖、シーズニングパウダー (食塩、乳糖、チキンパウダー、オニオンエキスパウダー、酵母エキスパウダー (大豆を含む)、麦芽糖、香辛料)、食塩、たんぱく加水分解物/加工デンプン、調味料 (アミノ酸等)、貝C a、乳化剤、膨脹剤、グルコン酸C a、香料、カロテン色素、酸化防止剤 (ビタミンE、ビタミンC)	小麦、乳、大豆、鶏肉	
とんがりコーン うすしお味	コーングリッツ (国内製造)、植物油脂、砂糖、食塩、しょう油加工品、香辛料、粉末しょう油/調味料 (無機塩等)、重曹、カラメル色素、酸化防止剤 (ビタミンE)、(一部に小麦・大豆を含む)	小麦、大豆	ハウス食品 <a href="https://housefoods.jp/index.html">https://housefoods.jp/index.html</a>

<p>ビスコ (アソートパック)</p>	<p>&lt;ミルク&gt;小麦粉(国内製造)、砂糖、ショートニング、乳糖、植物油脂、全粉乳、イヌリン、食塩、でん粉、小麦たんぱく、乳酸菌/炭酸 Ca、膨脹剤、香料、乳化剤、調味料(アミノ酸)、V.B1、V.B2、V.D、(一部に乳成分・小麦を含む)  &lt;いちご&gt;小麦粉(国内製造)、砂糖、ショートニング、乳糖、植物油脂、イヌリン、全粉乳、いちごパウダー、でん粉、食塩、小麦たんぱく、乳酸菌/炭酸 Ca、膨脹剤、香料、乳化剤、調味料(アミノ酸)、酸味料、V.B1、V.B2、V.D、(一部に乳成分・小麦を含む)</p>	<p>小麦、乳</p>	<p>グリコ  <a href="https://www.glico.com/jp/">https://www.glico.com/jp/</a></p>
<p>ホームパイ</p>	<p>小麦粉、砂糖、植物油脂、バター、全粉乳、発酵種(小麦を含む)、食塩、乳等を主原料とする食品/乳化剤(小麦・大豆由来)、香料(乳・大豆由来)、カロテノイド色素</p>	<p>小麦、乳、大豆</p>	<p>不二家  <a href="https://www.fujiya-peko.co.jp/">https://www.fujiya-peko.co.jp/</a></p>
<p>ふわっと 海老味</p>	<p>うるち米(国産)、植物油脂、でん粉、魚介パウダー、えび、食塩/調味料(アミノ酸等)、紅麴色素、(一部にえび・大豆を含む)</p>	<p>海老、大豆</p>	<p>岩塚製菓  <a href="https://www.iwatsukaseika.co.jp/index.shtml">https://www.iwatsukaseika.co.jp/index.shtml</a></p>
<p>味しらべ</p>	<p>うるち米(国産)、植物油脂、グラニュー糖、ぶどう糖、でん粉、粉末しょうゆ、食塩/調味料(アミノ酸等)、植物レシチン、カラメル色素、(一部に小麦・大豆を含む)</p>	<p>小麦、大豆</p>	
<p>きな粉餅</p>	<p>うるち米(国産)、植物油脂、きなこ、ぶどう糖、砂糖(和三盆糖5割)、でん粉、食塩、粉末しょうゆ、シナモン/植物レシチン、調味料(アミノ酸)、カラメル色素、(一部に小麦・大豆を含む)</p>	<p>小麦、大豆</p>	
<p>ニコニコニッコリゼリー(一口ゼリー)</p>	<p>ぶどう糖果糖液糖(国内製造)、果汁(リンゴ、ストロベリー、グレープ、パイナップル、オレンジ、メロン)/ゲル化剤(増粘多糖類)、pH調整剤、酸味料、香料、調味料(アミノ酸等)、着色料(赤40、黄5、黄4、青1)、乳化剤、(一部にりんご・オレンジを含む)</p>	<p>りんご、オレンジ</p>	<p>七尾製菓  <a href="https://nanaoseika.co.jp/">https://nanaoseika.co.jp/</a></p>

ルヴァン (クラッカー)	小麦粉、加工油脂、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、食塩、モルトエキス、発酵種/膨脹剤	小麦	ヤマザキビスケット <a href="https://www.yamazaki-biscuits.co.jp/">https://www.yamazaki-biscuits.co.jp/</a>
クッピーラムネ	砂糖、コーンスターチ(遺伝子組換えでない)、ばれいしょでん粉(遺伝子組換えでない)、濃縮りんご果汁、デキストリン/酸味料(クエン酸)、重曹、香料、アナトー色素、ブドウ果汁色素、ベニバナ黄色素、(一部にりんごを含む)	りんご	カクダイ製菓 <a href="http://www.kuppyramune.co.jp/">http://www.kuppyramune.co.jp/</a>